



# КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӖДЛАН КОТЫР Ш У Ӗ М

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 октября 2020 г. № 535

г. Сыктывкар

**О внесении изменений в постановление Правительства  
Республики Коми от 18 декабря 2014 г. № 527 «Об утверждении  
Регламента Правительства Республики Коми»**

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 18 декабря 2014 г. № 527 «Об утверждении Регламента Правительства Республики Коми» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Исполняющий обязанности  
заместителя Председателя  
Правительства Республики Коми  
министра финансов Республики Коми



Г. Рубцова

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Правительства Республики Коми  
от 30 октября 2020 г. № 535

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
вносимые в постановление Правительства Республики Коми  
от 18 декабря 2014 г. № 527 «Об утверждении  
Регламента Правительства Республики Коми»

В постановлении Правительства Республики Коми от 18 декабря 2014 г. № 527 «Об утверждении Регламента Правительства Республики Коми»:

в Регламенте Правительства Республики Коми, утвержденном постановлением (приложение № 1), (далее - Регламент):

в Положении об организации контроля исполнения поручений Правительства Республики Коми, Председателя Правительства Республики Коми (приложение 2 к Регламенту):

1) подпункт 1 пункта 2 изложить в следующей редакции:

«1) поручения Председателя Правительства:

а) по федеральным законам, правовым актам Президента Российской Федерации, по которым установлены сроки исполнения поручений;

б) по организации исполнения поручений Президента Российской Федерации (далее - поручения Президента Российской Федерации), Администрации Президента Российской Федерации, поручений Правительства Российской Федерации, поручений полномочного представителя Президента Российской Федерации в Северо-Западном федеральном округе и его аппарата;

в) по организации исполнения законов Республики Коми и правовых актов Государственного Совета Республики Коми, по которым установлены сроки исполнения поручений;

г) содержащиеся в протоколах совещаний, проводимых Председателем Правительства;

д) по социально-экономическим вопросам;»;

2) в подпункте 4 пункта 4 слова «в подпункте «а» подпункта 1 пункта 2» заменить словами «в подпунктах «а» - «в» подпункта 1 пункта 2»;

3) в пункте 7:

в абзаце четвертом слова «в подпункте «а» подпункта 1 пункта 2» заменить словами «в подпунктах «а» – «в» подпункта 1 пункта 2»;

в абзаце пятом слова «в подпункте «а» подпункта 1 пункта 2» заменить словами «в подпункте «б» подпункта 1 пункта 2»;

4) в абзаце восьмом пункта 16 слова «указанных в подпункте 2 пункта 2» заменить словами «указанных в подпунктах «а» и «в» подпункта 1 и подпункте 2 пункта 2»;

5) в пункте 20 слова «поручения, предусмотренного подпунктом «а» подпункта 1» заменить словами «поручений, предусмотренных подпунктами

«а» - «в» подпункта 1»;

б) в пункте 25 слова «подпунктом «в» подпункта 1 пункта 2» заменить словами «подпунктом «д» подпункта 1 пункта 2».